
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 197/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione compenso all’Assistente all’Autonomia e alla Comunicazione 
Bongiorno Serafina Maria – Mesi di Aprile Maggio e Giugno 2024.

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 15/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Vista la determina n° 250 del 04/10/2023 di approvazione graduatoria e conferimento incarico a n.4 
Assistenti all’Autonomia e alla Comunicazione, tra cui alla Dott.ssa Bongiorno Serafina Maria (CIG 
ZCA3CA30F1), per l'anno scolastico 2023/2024 per il periodo dal 09/10/2023 al 08/06/2024;
Vista la Parcella NR. 11 del 17/06/2024 relativa ai mesi di Aprile Maggio e Giugno 2024 per un totale 
di n. 86 ore,  trasmessa dalla dott.ssa Bongiorno Serafina Maria nata a Petralia Sottana il 16/02/1981 
residente a Gangi in Vicolo Lampo n.1 C.F. BNGSFN81B56G511C, per l’importo complessivo di  € 
1.712,25 non soggetto ad IVA;
Viste le note del Dirigente scolastico, assunte al protocollo del Comune di Gangi col n. 10371 del 
29/05/2024 e n.  11776 del 18/06/2024, depositate agli  atti  dell’Ufficio Servizi  Sociali,  Scolastici  e 
Culturali, con le quali sono stati trasmessi rispettivamente i fogli di presenza relativi al servizio prestato 
dalle Assistenti all'Autonomia e alla Comunicazione  per i mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2024;
Dato atto che si  è  provveduto alla  pubblicazione dei  dati  rilevanti  ai  sensi  del  decreto legislativo 
33/2013 (Amministrazione trasparente);
Ritenuto di  dover  procedere  alla  liquidazione  del  compenso  sopra  specificato  per  un  importo 
complessivo di € 1.712,25 non soggetto ad IVA;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
e  la  correttezza  di  quest'ultimo ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone l'art.147 bis  del  D.lgs 
267/2000;
Vista la certificazione di regolarità contributiva (DURC) allegata al presente atto;



Vista la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari presentata dalla professionista;

Viste:

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (DUP) - periodo 2024/2027 (ART. 170, comma 1, D.LGS. N. 267/2000); 
-  La  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  09/02/2024  di  approvazione  del  Bilancio  di 
previsione 2024/2026 - Aggiornamento Nota DUP 2024/2027 - Nota Integrativa al  bilancio,  Piano 
degli Indicatori e relativi allegati ( Schemi D.Lgs. 118/2011) e contestuale approvazione e presa atto 
della sussistenza degli equilibri di bilancio anno 2024 ( Art. 193 comma 2 del Tuel); 
- La deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per il periodo 2024/2026; 

   Visti:

 L'art.184 D.Lgs 267/2000
 Il D,Lgv 118/2011 e smi
 il principio contabile applicato alla legge finanziaria 
 la legge regionale 44/91
 Il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi in tema di responsabilità di atti e 

provvedimenti dei  dirigenti;
  Lo statuto del comune;
 Il Regolamento dei controlli interni;
 La determinazione Sindacale n. 13 del 16/06/2022 di conferma, provvisoria fino a nuova 

disposizione, delle attribuzioni degli incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili dei 
Settori;
    

D E T E R M I N A

- Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 
- Di liquidare e pagare alla Dott.ssa Bongiorno Serafina Maria nata a Petralia Sottana il 16/02/1981 e 
residente  a  Gangi  in  Vicolo  Lampo  n.1   C.F.   BNGSFN81B56G511C la  Parcella  NR.  11  del 
17/06/2024 per l’importo di € 1.712,25, relativa al lavoro prestato nei mesi di Aprile Maggio e Giugno 
2024, mediante accredito sul conto corrente bancario di cui all’allegato “A”;     
- Di dare atto che la superiore somma  trova copertura finanziaria al capitolo 33754/0 (imp. 58/2024) 
missione 12 programma 01 titolo 1 Macro 103 P.F: .U.1.03.02.15.999 a voce “ Servizio Assistenza  alla 
Comunicazione per alunni con disabilità della Scuola Primaria e Secondaria Inferiore” e che la stessa è 
contenuta nello stanziamento di spesa previsto nel Bilancio di Previsione 2024/2026 – anno 2024;
- Dare atto altresì che, rispetto all’impegno assunto per il periodo Gennaio – 08 Giugno 2024, si è 
realizzata un’economia di € 1.294,16;
- Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario per gli adempimenti di 
competenza;
- La presente determinazione:

  va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo;
  va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;



  va pubblicata nella Sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi della L.R. n. 11/2015.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

RUVITUSO MARIA CLARA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 197 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 898 DEL 19 luglio 2024

OGGETTO: Liquidazione compenso all’Assistente all’Autonomia e alla 
Comunicazione Bongiorno Serafina Maria – Mesi di Aprile Maggio e Giugno 2024.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 19/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 197/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione compenso all’Assistente all’Autonomia e alla 
Comunicazione Bongiorno Serafina Maria – Mesi di Aprile Maggio e Giugno 2024.

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 18 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	D E T E R M I N A
	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

